
Pag. 1 a 2 

 

 

 

VIA GREGORIO STAGLIANÒ, 268 – 88064 CHIARAVALLE CENTRALE (CZ) 

 0967 91023  czis007001@istruzione.it 

 0967 998207 
     czis007001@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico: CZIS007001  85000530791    www.iischiaravalle.gov.it 

Istituto Tecnico Tecnologico “Enzo Ferrari” (Meccanica-Biotecnologie Sanitarie) – Istituto Professionale (Agricoltura e Ambiente) – Liceo Scientifico 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Gara per affidamento servizio distributori automatici di bevande e prodotti alimentari- CIG: 

Z5422E81ED. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RITENUTO    di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed  alle   migliori 

condizioni di mercato, alla stipula del contratto di fornitura di generi di ristoro 

(bevande) mediante distributori automatici funzionanti presso le sedi dell’Istituto 

D’Istruzione Superiore “E. Ferrari” – Chiaravalle C.le CAP 88064; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche" in particolare il Titolo IV Attività Negoziale art. 31-34; 

CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono "convenzioni attive" 

Consip relative alla somministrazione di bevande calde e fredde, di snack dolci e 

salati a mezzo di distributori automatici;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

RITENUTO di avviare una procedura di gara aperta sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per 

l’affidamento in concessione del servizio di somministrazione di bevande calde e 

fredde, di snack dolci e salati a mezzo di distributori automatici da istallare 

funzionanti presso le sedi dell’Istituto D’Istruzione Superiore “E. Ferrari” – 

Chiaravalle C.le CAP 88064;  

EVIDENZIATO che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel 

settore di attività concernente il bene o il servizio da fornire e dovrà possedere 

l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  

TENUTO CONTO dell’urgenza di provvedere all’ affidamento del servizio in questione per garantire 

il servizio stesso all’ interno dell’istituto senza soluzione di continuità;  

CONSIDERATO che il contratto avrà durata triennale a partire dal 01/05/2018 o comunque dalla 

data di firma del contratto; 

 CONSIDERATO che il valore della fornitura non eccede il valore della soglia comunitaria di Euro 

135.000,00 definito nel Regolamento in vigore dal 1^ gennaio 2016 (regolamento 

CE n. 2015/2170 della Commissione UE del 24/11/2015; 

 VISTO l’ art. 25 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“E.FERRARI” CHIARAVALLE C.LE (CZ) 

N° Prot.: 1207/IV 2 
 

 

del 23 /03/2018     Uscita 

mailto:czis007001@istruzione.it
mailto:czis007001@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 2 

 

DETERMINA 

1) di richiedere idonea offerta per la fornitura del servizio di erogazione di bevande calde e fredde, 

acqua minerale, snack dolci e salati, frutta, insalata mediante distributori automatici nei locali 

delle sedi dell’Istituto D’istruzione Superiore “E. Ferrari” – Chiaravalle  (nei plessi dell’Istituto 

Tecnico Tecnologico, del Liceo Scientifico e dell’Istituto Professionale Statale per 

l’Agricoltura ed i Servizi Rurali) 

2) di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati 

nel bando di gara in allegato; 

3) che le offerte debbano pervenire in busta chiusa all’Istituto entro e non oltre le ore 12:00 di 

sabato 14 aprile 2018, firmate dal legale rappresentante; 

4) che la Scuola si riserva il diritto di scegliere la ditta che, a suo insindacabile giudizio, verrà 

ritenuta più idonea a seguito della comparazione delle offerte presentate sulla base della 

richiesta di offerta, del capitolato, della valutazione dell’affidabilità della ditta, della congruità 

delle offerte e del contributo alla scuola per favorire le attività istituzionali. Verranno escluse 

dalla gara le offerte difformi dal capitolato contenuto nella richiesta di offerta; 

5) che l’esame delle offerte sia effettuato dalla Commissione per l’attività contrattuale, all’uopo 

istituita dal Dirigente Scolastico con la consulenza del Consiglio d’Istituto, mentre 

l’aggiudicazione della gara sia deliberata dal Consiglio d’Istituto; 

6) di stabilire che la disciplina contrattuale è contenuta nel Bando di gara e nel Capitolato in 

allegato. 

Il Dirigente scolastico Reggente 

 (Prof. Vincenzo Gallelli) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


